

全体貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

会計: 全体会計

(単位: 円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	38,410,657,615	固定負債	9,395,671,426
有形固定資産	36,318,295,597	地方債等	7,932,042,737
事業用資産	23,210,855,772	長期未払金	-
土地	9,603,081,775	退職手当引当金	887,415,000
立木竹	1,889,160	損失補償等引当金	-
建物	22,636,459,679	その他	576,213,689
建物減価償却累計額	-12,496,451,093	流動負債	775,880,148
工作物	4,501,636,887	1年内償還予定地方債等	679,881,725
工作物減価償却累計額	-1,395,061,336	未払金	17,668,205
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	77,957,576
航空機	-	預り金	-
航空機減価償却累計額	-	その他	372,642
その他	-	負債合計	10,171,551,574
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	359,300,700	固定資産等形成分	40,111,889,867
インフラ資産	12,667,141,113	余剰分(不足分)	-8,799,538,234
土地	1,765,145,484	他団体出資等分	-
建物	128,016,527		
建物減価償却累計額	-98,029,222		
工作物	21,175,084,984		
工作物減価償却累計額	-10,468,035,412		
その他	578,922,969		
その他減価償却累計額	-446,144,217		
建設仮勘定	32,180,000		
物品	1,495,228,973		
物品減価償却累計額	-1,054,930,261		
無形固定資産	-		
ソフトウェア	-		
その他	-		
投資その他の資産	2,092,362,018		
投資及び出資金	535,729,287		
有価証券	47,515,287		
出資金	488,214,000		
その他	-		
長期延滞債権	84,994,937		
長期貸付金	64,669,800		
基金	1,406,967,994		
減債基金	200,006,342		
その他	1,206,961,652		
その他	-		
徴収不能引当金	-		
流動資産	3,073,245,592		
現金預金	1,345,058,434		
未収金	37,335,577		
短期貸付金	17,714,000		
基金	1,683,518,252		
財政調整基金	1,683,518,252		
減債基金	-		
棚卸資産	2,870,732		
その他	-		
徴収不能引当金	-13,251,403		
繰延資産	-	純資産合計	31,312,351,633
資産合計	41,483,903,207	負債及び純資産合計	41,483,903,207

全体行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 円)

科目	金額
経常費用	10,974,789,081
業務費用	5,383,975,382
人件費	1,113,392,727
職員給与費	911,306,085
賞与等引当金繰入額	77,623,576
退職手当引当金繰入額	521,000
その他	123,942,066
物件費等	4,125,949,260
物件費	2,135,876,954
維持補修費	503,715,013
減価償却費	1,443,237,996
その他	43,119,297
その他の業務費用	144,633,395
支払利息	30,496,670
徴収不能引当金繰入額	-1,209,468
その他	115,346,193
移転費用	5,590,813,699
補助金等	4,840,797,172
社会保障給付	728,705,986
その他	21,310,541
経常収益	480,201,344
使用料及び手数料	306,144,398
その他	174,056,946
純経常行政コスト	10,494,587,737
臨時損失	406,380
災害復旧事業費	-
資産除売却損	406,380
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	1,783,712
資産売却益	1,783,712
その他	-
純行政コスト	10,493,210,405

全体純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	30,714,655,812	39,209,207,474	-8,494,551,662	-
純行政コスト(△)	-10,493,210,405		-10,493,210,405	-
財源	11,073,836,853		11,073,836,853	-
税金等	6,441,398,640		6,441,398,640	-
国県等補助金	4,632,438,213		4,632,438,213	-
本年度差額	580,626,448		580,626,448	-
固定資産等の変動(内部変動)		885,613,020	-885,613,020	
有形固定資産等の増加		1,673,635,680	-1,673,635,680	
有形固定資産等の減少		-1,445,065,284	1,445,065,284	
貸付金・基金等の増加		967,203,172	-967,203,172	
貸付金・基金等の減少		-310,160,548	310,160,548	
資産評価差額	-2,543,929	-2,543,929		
無償所管換等	19,613,302	19,613,302		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	-	-	-	-
本年度純資産変動額	597,695,821	902,682,393	-304,986,572	-
本年度末純資産残高	31,312,351,633	40,111,889,867	-8,799,538,234	-

全体資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	9,528,261,330
業務費用支出	3,937,447,631
人件費支出	1,115,728,505
物件費等支出	2,677,265,352
支払利息支出	30,496,670
その他の支出	113,957,104
移転費用支出	5,590,813,699
補助金等支出	4,840,797,172
社会保障給付支出	728,705,986
その他の支出	21,310,541
業務収入	9,942,288,598
税収等収入	6,465,803,132
国県等補助金収入	3,009,552,889
使用料及び手数料収入	320,674,580
その他の収入	146,257,997
臨時支出	-42,000
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-42,000
臨時収入	1,353,283,890
業務活動収支	1,767,353,158
【投資活動収支】	
投資活動支出	2,540,479,203
公共施設等整備費支出	1,675,848,102
基金積立金支出	760,035,101
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	104,596,000
その他の支出	-
投資活動収入	544,024,522
国県等補助金収入	354,286,290
基金取崩収入	74,428,000
貸付金元金回収収入	117,541,100
資産売却収入	1,794,576
その他の収入	-4,025,444
投資活動収支	-1,996,454,681
【財務活動収支】	
財務活動支出	784,485,385
地方債等償還支出	784,485,385
その他の支出	-
財務活動収入	1,146,719,000
地方債等発行収入	1,146,719,000
その他の収入	-
財務活動収支	362,233,615
本年度資金収支額	133,132,092
前年度末資金残高	1,211,926,342
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	1,345,058,434
前年度末歳計外現金残高	-
本年度歳計外現金増減額	-
本年度末歳計外現金残高	-
本年度末現金預金残高	1,345,058,434